- 1 -

重庆市高等教育学会文件
渝高学会发〔2024〕8 号

重庆市高等教育学会

关于召开人工智能智慧教学推进会的

通 知

各本科高校会员单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育工作的重要论

述，依据《中国教育现代化 2035》《数字化赋能未来教育

变革创新》《重庆市教育委员会关于进一步推进普通本科

高校智慧教学工作的通知》等相关文件精神，积极探讨探

索人工智能技术在教学中的创新应用和智慧教学改革新举

措，经研究，我会于 2024年 5月 17日与重庆师范大学、

超星泛雅集团联合召开人工智能智慧教学推进会，现将有

关事项通知如下：

一、会议内容

1.人工智能技术与教学、管理的融合应用

2.基于知识图谱的新形态课程教材建设

3.知识图谱助力专业与课程建设智能升级

4.人工智能背景下的智慧教学环境建设

5.高等学校智慧教学改革的创新发展思路和方向

- 2 -

二、时间地点

会议时间：2024年 05月 17日 14:00-17:30

会议地点：重庆师范大学博雅楼 504会议室

三、参会对象

在渝本科高校主管校领导，教务处（本科生院）、研

究生院、信息化办/信息中心、教师发展中心、现代教育技

术中心、二级学院等相关负责人及课程负责人。

四、其他事宜

（一）本次会议不收会务费，会议期间食宿、交通自

理。

（二）报名通道。请于 2024年 5月 15日前通过扫描

下方二维码，在线填写报名信息。

（三）会务组联系人

重庆市高等教育学会：徐老师，15902366098

重庆师范大学：梁老师，15086743018

超星泛雅集团，黄艳，13983229812

重庆市高等教育学会

2024年 5月 7日